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Edvard Munch: Hjertet, 1898–99. Tresnitt, 
Munch-museet. © Munch-museet/Munch-
Ellingsen gruppen/BONO 2006. Foto © 
Munch-museet (Andersen/de Jong)

Det norske klassesamfunnet717

Bildet av Norge som et land uten klasseskiller slår nå store sprekker. Mye tyder på at 

de med svakest økonomi, lavest sosial status og manglende sosialt nettverk – nettopp 

dem velferdsstaten skulle ivareta – er de som får det dårligste tilbudet fra det offentlige. 

Helsetilsynet meldte nylig at tvang i psykisk helsevern ser ut til å være nær knyttet til fattig-

dom. Hele 40% av tvangsinnlagte har ikke egen bolig! Hvem ivaretar deres rettigheter? 

Og hvem tar seg av dem når de skrives ut? Samtidig viste Kari H. Eika i sitt doktorgrads-

arbeid at syke eldre uten pårørende eller uten aktive pårørende blir taperne i ordningen 

med fritt sykehjemsvalg. De er for dårlige til selv å klage og dermed å kunne flytte fra et 

sykehjem som ikke holder mål. Når beboerne med de mest aktive pårørende flytter, kan 

det i tillegg oppstå et klasseskille mellom sykehjemmene. Er det slik vi vil ha det?

Charlotte Haug
redaktør

Kvinnen og hjertet

717

Hjertet kan ses som et symbol på livet og 
kjærligheten. Gjennom historien er hjer-
tet forstått på vidt forskjellige vis: myto-
logisk, religiøst, poetisk, og medisinsk. 
Det har vært assosiert med følelseslivet, 
noe som nok er en av forklaringene på 
dets fremtredende plass i kunsten. For-
sidebildet viser tresnittet «Hjertet» av 
Edvard Munch (1863–1944), hvor vi ser 
en kvinne som omfavner et hjerte.

Hvor godt tar medisinen vare på kvinne-
hjertene? Dette spørsmålet belyses i en 
kronikk av Cecilie Risøe & Sidsel Graff-
Iversen på side 785 i dette nummer av 
Tidsskriftet. «Vi må slutte å betrakte 
kvinner som en slags minoritet når det 
dreier seg om hjertesykdom,» skriver de. 
Risøe & Graff-Iversen tar til orde for en 
økt bevissthet om hjertesykdom hos 
kvinner, og etterlyser mer og bedre 
forskning om hjertesykdom og kvinner.
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